2025年10月 吉日
建築主：学校法人光塩女子学園

理事長西岡まゆみ

光塩幼稚園園舎建替工事について（お知らせ）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
このたび、本学園の光塩幼稚園は、園舎(高円寺南5丁目11−35)の建替工事を
実施することとなりました。
本園は敷地が狭く、仮園舎を建てる敷地的余裕が無いため、工事中の仮園舎に

ついて、旧杉並区立高円寺東保育園の建物を改修し利用させていただく運びと
なりました。
2025年12月に園舎の引っ越しを行い、2026年1月より現園舎の解体工事を開始
いたします。
解体工事ののち新築工事を行い、2027年8月に竣工の予定です。
工事期間中は、車両の出入り、作業に伴う騒音や振動など多大なご迷惑を
おかけしますが、何卒皆様のご理解とご協力をいただけますよう、よろしく
お願い申し上げます。

新園舎は現園舎とほぼ同じ位置に建築予定で、園庭も現在と同様に園舎の北側に
配置予定です。
当計画に関するご質問お問い合わせは、大変お手数ではございますが、下記の
連絡先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

記

解体工事 ： 2026年1月～2026年5月（予定）

新築工事 ： 2026年6月～2027年8月（予定）

幼稚園の新住所は、杉並区高円寺南1丁目28-8となります。
（インターネット検索される場合は杉並区高円寺南1丁目28-4で

検索してください）

（連絡先）学校法人光塩女子学園
担当：竹田
電話：03−3315−1911

光塩幼稚園の建替工事のお知らせ